Ризо, нӯҳум – Муҳаммадтақӣ, даҳум – Ҳодӣ, ёздаҳум – Ҳасани Аскарӣ, дувоздаҳум – Маҳдӣ.

Имоми охирин, ки Маҳдӣ лақаб дорад, писари имом Ҳасани Аскарӣ буда, дар соли 255/868 дар Сомаррои Ироқ ба дунё омада буд ва Муҳаммад ном дошт. Ҳангоми вафоти падараш дар соли 260/873 Муҳаммад ҳамагӣ 5-сола буд. Аз рӯи ривоятҳо Муҳаммад ҳанӯз дар 9-10 солагияш вафот карда буд, вале ба ақидаи шиӣён ӯ «ғайбат» карда, рӯзе бо шамшер баргашта омада давлати одилонае фароҳам хоҳад сохт. Шиҳое, ки ин 12 имомро мепарастиданд, шиҳои 12-имоме ном гирифтанд. Аксари мардуми шиаи Эрон шиҳои 12-имоманд.